
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

4. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

X

X

X

X

X

X

X

X

APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea

6. Mg. Lorenzo Pablo Ilave Garcia

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

7. Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 008966-2024-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA

ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL - VALIDACIÓN DE PAGO DE EXAMEN

COMPLEMENTARIO-EXPEDIENTE: 09162-FDCP-D-2024 (23.DIC.2024)- INFORME Nº 090-

DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE NOTAS DE LA ASIGNATURA DE DERECHO

PROCESAL DEL TRABAJO DE LA ESTUDIANTE CLAUDIA MISHELL ASTUCURI

YARANGA - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME N.° 002-2024-IAAF- INFORMACIÓN DE LA

NOTA DE EXAMEN COMPLEMENTARIO DE LA ESTUDIANTE CLAUDIA ASTUCURI

YARANGA-DOCENTE ISAAC ARTURO ARTEAGA FERNÁNDEZ

X

ACUERDO:EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

EVACUADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO EN RELACIÓN A LA RECTIFICACIÓN DE NOTA

DEL ESTUDIANTE CLAUDIA MISHELL ASTUCURI YARANGA EN 

LA ASIGNATURA DE DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO

DEL VIII CICLO SECCIÓN C2, DEL PLAN 2015, SIN SANCIÓN AL

DOCENTE MTRO. ISAAC ARTURO ARTEAGA FERNANDEZ 

DOCUMENTO: Res. N° 0063-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. APROBACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS X

ACUERDO:

APROBAR LOS CUARENTISEIS (46) EXPEDIENTES DE

TÍTULOS PROFESIONALES DE DERECHO

APROBAR LOS DIEZ (10) EXPEDIENTES DE TÍTULOS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN

APROBAR DOS (02) EXPEDIENTES DE GRADO DE BACHILLER

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 002 AL 0047-

CF-FD-UPLA-2025

Res. N° 048 AL 0057-CF-FD-UPLA-

2025

Res. N° 001-CF-FD-UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

1°

2. Dr. German Cifuentes Moya

3. Dr. Pierre Chipana Loayza

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

07.01.2025

8:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 008967-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME N°023-EMEV-UPLA-

2024 SOBRE EXAMEN DE FIN DE CARRERA 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA-EXPEDIENTE: 09176-FDCP-D-2024

(23.DIC.2025)- OFICIO N°0366-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME N°023-EMEV-

UPLA-2024 SOBRE EXAMEN DE FIN DE CARRERA 2024-II, DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA- DR. ZENÓN MANUEL

LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y

PRIMARIA- INFORME DE LA APLICACIÓN DEL EXAMEN DE FIN DE CARRERA 2024- II-

INFORME Nº 023 -- EMEV - UPLA - 2024-DRA. ELSA MALENI EGOAVIL VICTORIA-

RESPONSABLE DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA

X
ACUERDO:APROBAR EL INFOME FINAL SOBRE EXAMEN DE

FIN DE CARRERA 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 0065-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 008710-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA,

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL- EXPEDIENTE: 08910-FDCP-D-2024

(13.DIC.2025)- OFICIO N°0362 -2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL - DR. ZENÓN

MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA- INFORME N° 042-2024-MGH-FDCCPP-UPLA- INFORME N° 044-

2024-MGH-FDCCPP-UPLA

X

ACUERDO: DEVOLVER EXPEDIENTE A ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN A FIN DE ADJUNTAR EL

INFORME DEL CURSO DE RAZONOMINTO MATEMATICO

DADO QUE SE CUENTA CON EL INFORME DE LA

ASIGNATURA DE RAZONAMIENTO VERBAL

DOCUMENTO: Oficio N° 0008-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 008707-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE NIVELACIÓN DE

INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL,

MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL- EXPEDIENTE: 08908-FDCP-D-2024

(13.DIC.2025)- OFICIO N°0361 -2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO INFORME DE

NIVELACIÓN DE INGRESANTES 2024-II, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL, MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL - DR. ZENÓN

MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA- INFORME N° 041-2024-MGH-FDCCPP-UPLA- INFORME N° 043-

2024-MGH-FDCCPP-UPLA

X

ACUERDO: DEVOLVER EXPEDIENTE A ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN A FIN DE ADJUNTAR EL

INFORME DEL CURSO DE RAZONOMINTO MATEMATICO

DADO QUE SE CUENTA CON EL INFORME DE LA

ASIGNATURA DE RAZONAMIENTO VERBAL

DOCUMENTO: Oficio N° 0007-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 008744-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO LA RELACIÓN DE ASIGNATURAS

A DESARROLLARSE EN EL CICLO DE VERANO 2025–0, DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA-EXPEDIENTE:

08967-FDCP-D-2024 (16.DIC.2025)- OFICIO N°0363-2024-EPE-FDCP-UPLA- REMITO LA

RELACIÓN DE ASIGNATURAS A DESARROLLARSE EN EL CICLO DE VERANO 2025–0,

DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL Y EDUCACIÓN PRIMARIA

REF.: RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N°1486-CU-UPLA- DR. ZENÓN

MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL Y PRIMARIA- 

X
ACUERDO: ESTESE A LO PROPUESTO POR LA DIRECCIÓN

DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO ATENDIDO EN EL PUNTO 8

DE LA PRESENTE AGENDA.

ESTESE A LO PROPUESTO POR LA 

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO ATENDIDO EN EL 

PUNTO 8 DE LA PRESENTE AGENDA

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 000036-2025-D-FDCP-UPLA- RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS DE LA

ASIGNATURA DE ANALISIS HISTÓRICO DE LA REALIDAD PERUANA DEL ESTUDIANTE

KENYI JESÚS MUÑOZ DÁVILA-EXPEDIENTE: 09306-FDCP-D-2025 (02.ENE.2025)-

INFORME Nº 092-DEAD-FD-UPLA-2024- RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIAS DE LA

ASIGNATURA DE ANALISIS HISTÓRICO DE LA REALIDAD PERUANA DEL ESTUDIANTE

KENYI JESÚS MUÑOZ DÁVILA - DR. MIGUEL PEDRO VILCAPOMA IGNACIO -DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO- INFORME N° 002-EPD-FD-UPLA-2024 de

fecha 27.12.2024-DOCENTE Mg. MARINO MÁXINMO VALENTIN GUERRA

X

ACUERDO:EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME TÉCNICO

EVACUADO POR LA DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO EN RELACIÓN A LA RECTIFICACIÓN DE

ASISTENCIA DEL ESTUDIANTE KENYI JESÚS MUÑOZ DÁVILA

EN LA ASIGNATURA DE ANALISIS HISTÓRICO DE LA

REALIDAD PERUANA DEL II CICLO SECCIÓN B1, DEL PLAN

2022, CON SANCIÓN AL DOCENTE MG. MARINO MÁXIMO

VALENTIN GUERRA

DOCUMENTO: Res. N° 0064-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025



DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 008855-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO GRADO ACADÉMICO DE

MAESTRO EN ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y GOBIERNO – MENCIÓN EN GERENCIA

MUNICIPAL Y REGIONAL- EXPEDIENTE: 09030-FDCP-D-2024 (19.DIC.2024)- OFICIO N°

0321-DDA/FD-UPLA-2025- SOBRE RECONOCIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE FILE POR

HABER OBTENIDO EL GRADO DE MAGIESTER DEL DOCENTE CAPCHA DELGADO

GUILLERMO - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO- REMITO GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO EN

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y GOBIERNO – MENCIÓN EN GERENCIA MUNICIPAL Y

REGIONAL DE GUILLERMO CAPCHA DELGADO

X

ACUERDO: APROBAR DERIVAR EL GRADO DE MAESTRO

OBTENIDO POR EL DOCENTE CAPCHA DELGADO

GUILLERMO A LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS,

SECCIÓN ESCALAFON A FIN QUE SE INCLUYA Y SE

ACTUALICE EN SU FILE PERSONAL.

SEGUNDOACUERDO: APROBAR REMITIR EL GRADO DE

MAESTRO OBTENIDO POR EL DOCENTE CAPCHA DELGADO

GUILLERMO A LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO PARA CONOCIMIENTO Y FINES PERTINENTES

DOCUMENTO: Oficio N° 0025 y 0027-

SD-DFD-UPLA-2025

Huancayo 08.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9.C PROVEIDO N° 000120-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL-PRIMARIA – HUANCAYO PERIODO

ACADEMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD-

EXPEDIENTE: 09430-FDCP-D-2025 (06.ENE.2025)- OFICIO N° 007-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL-

PRIMARIA – HUANCAYO PERIODO ACADEMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO

EN CONSEJO DE FACULTAD REFERENCIA A OFICIO N°0001-2025-EPE-FDCP-UPLA-

DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO

ACADÉMICO- OFICIO N°0001-2025-EPE-FDCP-UPLA- CARGA LECTIVA

CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADEMICO 2025 - 0 DE DOCENTES DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES- DIRECTOR

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA 

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE EDUCACIÓN –

SEDE HUANCAYO.

DOCUMENTO: Res. N° 0061-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9.B PROVEIDO N° 10-2025-FDCP—DC-UPLA-SITRADO- REMITO PROPUESTA DE

CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO – FILIAL CHANCHAMAYO-

EXPEDIENTE: 1-FCH-SAC-2025 (06.ENE.2025)- OFICIO N° 006-DDA/FD-UPLA-2025-

REMITO CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO – FILIAL

CHANCHAMAYO PERIODO ACADÉMICO 2025-0 PARA SER VISTO Y APROBADO EN

CONSEJO DE FACULTAD. REFER.: EXPEDIENTE N° 1-FCH-SAC-2025- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO- OFICIO N°

0001-2025- UPLA-FCH-D- PROPUESTA CARGA LECTIVA DEL CICLO VERANO 2025-0 DE

LA E.P. DERECHO MODALIDAD PRESENCIAL DE FILIAL CHANCHAMAYO- MTRO JOSE

FRANCISCO VIA Y RADA VITTES-DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO- INFORME N° 001-

2025-UPLA-FCH-SDA-MTRA EDITH MARIELA QUISPE SANABRIA- DIRECTORA

ACADÉMICA FILIAL CHANCHAMAYO

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

DE CARGA LECTIVA 2025-0 DE LA E.P. DE DERECHO – FILIAL

CHANCHAMAYO.

DOCUMENTO: Res. N° 0060-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. A PROVEIDO N° 000108-2025-D-FDCP-UPLA- REMITO CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PERIODO ACADEMICO 2025-0 PARA SER

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD - EXPEDIENTE: 09410-FDCP-D-2025

(06.ENE.2025)- OFICIO N° 005-DDA/FD-UPLA-2025- REMITO CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO PERIODO ACADEMICO 2025-0 PARA SER

VISTO Y APROBADO EN CONSEJO DE FACULTAD - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA

PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO

DOCUMENTO: Res. N° 0059-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 008873-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PROPUESTA DE ASIGNATURAS

PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE DERECHO Y

EDUCACIÓN PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD- EXPEDIENTE: 09086-FDCP-

D-2024 (19.DIC.2025)- OFICIO N° 0322-DDA/FD-UPLA-2024- REMITO PROPUESTA DE

ASIGNATURAS PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES

DE DERECHO Y EDUCACIÓN - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR

DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO

X
ACUERDO: APROBAR LA PROPUESTA DE ASIGNATURAS

PARA EL CICLO VERANO 2025-0 DE LAS ESCUELAS

PROFESIONALES DE DERECHO Y EDUCACIÓN.

DOCUMENTO: Res. N° 0058-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

COMITÉ DE ÉTICA 

SI NO

COMITÉ DE ÉTICA 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 008704-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE ANULACIÓN DE

ASIGNATURAS POR DUPLICIDAD ESTUDIANTE NICOLE ESTHEFANY GOMEZ CHAVEZ-

EXPEDIENTE: 08824-FDCP-D-2024 (13.DIC.2024)- OFICIO Nº 323-CAA/FD-2024-UPLA-

REMITO INFORME DE ANULACIÓN DE ASIGNATURA POR DUPLICIDAD ASIGNATURA:

DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME N° 0168- PND-CAA-FD-UPLA-

2024- DUPLICIDAD DE ASIGNATURA Y NOTA DE ESTUDIANTE NICOLE ESTHEFANY

GOMEZ CHAVEZ- EDER APOLINARIO TAPIA-PERSONAL NO DOCENTE

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME ENVIADO

POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS

ANULANDO EL ACTA PROMOCIONAL, ASÍ COMO EN EL

SISTEMA ACADÉMICO WEB LA ASIGNATURA DERECHO

INTERNACIONAL PÚBLICO, CORRESPONDIENTE AL PERIODO

ACADÉMICO 2022-1, CON NOTA DE 13 (TRECE) DE FECHA

06/08/2022, POR SER POSTERIOR A LA PRIMERA MATRICULA

EN EL PERIODO 2021-2, POR ESTAR GENERANDO

DUPLICIDAD DE NOTAS AL ESTUDIANTE NICOLE ESTHEFANY

GOMEZ CHAVEZ DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

DERECHO. 

DOCUMENTO: Res. N° 0068-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 1184-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE DERIVACIÓN AL DESPACHO RECTORAL PARA SU

REMISIÓN A LA OFICINA DE ASESORIA LEGAL PARA QUE ASUMA LA DEFENSA DE

NUESTRA CASA SUPERIOR DE ESTUDIOS POR SER DE SU COMPETENCIA POR LA

PRESUNTA FALSIFICACION DE DOCUMENTOS EN AGRAVIO DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA - EXPEDIENTE: 300-FDCP-DC-2024 (23.12.2024)- INFORME Nº 082-

DEAD/FD—UPLA-2024- INFORME FINAL DEL COMITÉ DE ÉTICA SOBRE CASO PIERO

CALDERÓN  BENDEZU - MIEMBROS DEL COMITÉ DE ETICA

X

ACUERDO: EL CONSEJO DE FACULTAD TOMA

CONOCIMIENTO DEL INFORME ENVIADO POR EL COMITÉ DE

ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. Y APRUEBA

EL CONTENIDO DE LA MISMA. 

DOCUMENTO: Res. N° 0067-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 008948-2024-D-FDCP-UPLA- DEVOLVER LA RESOLUCIÓN DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0698-CF-FD-UPLA-2024 DE FECHA 21.06.2024 A LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS PARA QUE CUMPLA CON LA

APERTURA EL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO, SEGUN CORRESPONDA,

CONTRA EL EGRESADO MORALES CANCHARI PEDRO EFRAIN, A EFECTOS DE

DETERMINAR LA RESPONSABILIDAD ADMINISTRATIVA EN EL PRESENTE CASO,

DEBIENDO DAR CUENTA AL CONSEJO UNIVERSITARIO- EXPEDIENTE: 06656-FDCP-D-

2024 (23.12.2024)- INFORME Nº 089-DEAD/FD—UPLA-2024- INFORME FINAL DEL

COMITÉ DE ÉTICA SOBRE CASO MORALES CANCHARI EFRAIN- MIEMBROS DEL

COMITÉ DE ÉTICA

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME ENVIADO

POR EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. 

SEGUNDO ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO LO VERTIDO

POR EL COMITÉ DE ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS POR LO QUE RECOMIENDA AL

CONSEJO UNIVERSITARIO LA ELABORACIÓN DE UN

REGLAMENTO ESPECÍFICO EN LA QUE SE ESTABLEZCA LAS

SANCIONES Y LAS INCONDUCTAS DE LOS SEÑORES

EGRESADOS Y ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD

PERUANA LOS ANDES. 

DOCUMENTO: Res. N° 0066-CF-FD-

UPLA-2025 Huancayo 07.01.2025

Oficio N° 0037-SD-DFD-UPLA 2025 

Huancayo 10.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 004264-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO NUEVAMENTE EL INFORME

POR DUPLICIDAD DE NOTA DEL ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME EL

PRIMER ENVIO FUE EL 27.03.2024- EXPEDIENTE: 04627-FDCP-D-2024 (12.07.2024)-

OFICIO Nº 114-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO INFORME DE ANULACION DE ASIGNATURA

POR DUPLICIDAD U.E.C. 442135 INFORMATICA EDUCATIVA DEL III CICLO- DR.

GERMAN CIFUENTES MOYA COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME

ACADÈMICO Nº 001-E-2024-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA- ANULACIÓN DE NOTAS POR

DUPLICIDAD- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA-COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADÉMICOS

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME ENVIADO

POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS SOBRE

DUPLICIDAD DE NOTAS DE DUPLICIDAD DE NOTA DEL

ESTUDIANTE ADAUTO SANCHEZ JAVIER JAIME DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

DOCUMENTO: Res. N° 0070-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 008682-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME SOBRE DUPLICIDAD DE

NOTAS - HUIZA CAMARENA LIZZBETH PILAR DE MODULO - EDUCACIÓN- EXPEDIENTE:

08424-FDCP-D-2024 (12.DIC.2024)- OFICIO Nº 320-CAA/FD-2024-UPLA- REMITO

INFORME No. 016-CAA/EPE/FD-2024- DR. GERMAN CIFUENTES MOYA COORDINADOR

DE ASUNTOS ACADÉMICOS- INFORME No.016-CAA/EPE/FD-2024- SOBRE DUPLICIDAD

DE NOTAS DE HUIZA CAMARENA LIZZBETH PILAR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION FACULTAD DERECHO Y CC.PP. - NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI-

SECRETARIA DE LA COORDINACION DE ASUNTOS ACADEMICOS DE LA E.P.E

FACULTAD DERECHOPERSONAL NO DOCENTE

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME ENVIADO

POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS SOBRE

DUPLICIDAD DE NOTAS DE HUIZA CAMARENA LIZZBETH

PILAR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN

INICIAL 

DOCUMENTO: Res. N° 0071-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO



DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS     

SI NO

COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN 

SI NO

COORDINACIÓN DE SECIGRA  

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

19. PROVEIDO N° 000101-2025-D-FDCP-UPLA - SOLICITA DESIGNACIÓN DE

SUPERVISORA DEL PROGRAMA SECIGRA DERECHO - 2025 - EXPEDIENTE: 09401-

FDCP-D-2025 (06.01.2025)- OFICIO N° 003-2025-CS-FD-UPLA - SOLICITA DESIGNACION

DE SUPERVISORA DEL PROGRAMA SECIGRA DERECHO – 2025- Pablo B. Pacheco Arrea-

COORDINADOR DEL SECIGRA-DERECHO

X

ACUERDO: SOLICITAR A LA OFICINA DE ASESORÍA LEGAL DE

LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES OPINIÓN SOBRE LA

PROCEDENCIA O IMPROCEDENCIA DE DESIGNAR COMO

SUPERVISORA A LA DRA. CAROLINE TAPIA FLORES PARA

QUE APOYE DENTRO DE SUS HORAS NO LECTIVAS O

ADMINISTRATIVAS A LA COORDINACIÓN DE SECIGRA

TENIENDO EN CUENTA QUE DICHA LABOR NO TIENE PAGO

DE NINGUNA BONIFICACIÓN Y SE TIENE EL ASENTIMIENTO

DE LA REFERIDA DOCENTE PARA ASUMIR DICHA LABOR

ADICIONAL A SUS LABORES COMO SECRETARIA DOCENTE

DOCUMENTO: Oficio N° 032-SD-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 09.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

18. PROVEIDO N° 008831-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME DE GESTIÓN PERIODO

ACADÉMICO 2024-II DE: COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN-

EXPEDIENTE: 09048-FDCP-D-2024 (18.12.2024)- INFORME Nº 008-2024-UPLA-FDCP-CAA-

INFORME DE GESTIÓN SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II- GREMY SONIA AZÓCAR

YUPANQUI-COORDINADORA DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN FDCP

X

ACUERDO: EL CONSEJO DEVUELVE EXPEDIENTE A FIN DE

REMITIR INFORME DE LABORES PRACTICADAS CON LAS

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO, DE LA FACULTAD DE

DERECHO Y CC.PP., CONFORME LO ESTIPULA

REGLAMENTO DE ORGANIZACIÓN Y FUNCIONES, ESTATUTO

Y OTRAS NORMAS CONEXAS PARA SU TRATAMIENTO EN EL

CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO: Oficio N° 010-SD-DFD-

UPLA-2025

Huancayo 06.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

17. PROVEIDO N° 008649-2024-D-FDCP-UPLA - SOLICITO AMPLIACIÓN DE PROYECTO

DE TESIS De: 42356778 - MARÍA FRANCESCA CHUMBES ITURRINO - F05849E -

EXPEDIENTE: 08383-FDCP-D-2024 (12.12.2024)- INFORME N° 699-2024-EPE-CGT-FDCP-

UPLA- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO -COORDINADORA DE GRADOS Y

TÍTULOS    

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME

DERIVADO POR LA COORDINACIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS

SOBRE LA IMPROCEDENCIA DE LA AMPLIACIÓN DE

VIGENCIA DE TESIS INSTADA POR LA BACHILLER CHUMBES

ITURRINO MARIA FRANCESCA DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 0069-CF-FD-

UPLA-2025

Huancayo 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

16. PROVEIDO N° 008884-2024-D-FDCP-UPLA- INFORME FINAL DEL TRABAJO

ADMINISTRATIVO COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN- SOLICITO MI

RATIFICACIÓN EN EL CARGO QUE VENGO DESEMPEÑANDO- EXPEDIENTE: 09097-

FDCP-D-2024 (19.12.2024)- OFICIO N° 581-DUINV-FD-UPLA-2024- INFORME FINAL DEL

TRABAJO ADMINISTRATIVO COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN.

SOLICITO MI RATIFICACIÓN EN EL CARGO QUE VENGO DESEMPEÑANDO- DR. OSCAR

LUCIO NINAMANGO SOLÍS-DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN- INFORME

N.º 037-DUINV-UPLA-2024- INFORME DE RESULTADOS DE LOS INSTRUMENTOS DE

MEDICIÓN APLICADOS A LOS ESTÁNDARES, 12, 22, 23 Y 24 SINEACE, 2024 I -II

X

ACUERDO: DEVOLVER AL DESPACHO DECANAL EL

EXPEDIENTE 09097-FDCP-D-2024 PRESENTADO POR EL DR.

OSCAR LUCIO NINAMANGO SOLIS A FIN QUE SE CUMPLO

CON LO ESTABLECIDO POR EL ESTATUTO EN SU ARTÍCULO

43, LITERAL S, DEBIÉNDOSE SOLICITAR LA PROPUESTA DE

LA TERNA A VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DE LA

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES PARA QUE EN USO DE

SUS ATRIBUCIONES EL SEÑOR DECANO DESIGNE AL

DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS

DOCUMENTO: Oficio N° 028 y 029-SD-

DFD-UPLA-2025

Huancayo 08.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO


